GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 021 / 2021 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 009 / 2021 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes da Educação Superior, para
atuar no Campus Universitário de Nova Xavantina, conforme segue:

Nova Xavantina - MT, 04 de agosto de 2021.

Silvio Yoshiharu Ushiwata

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade

Portaria 751 / 2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 021/2021-UNEMAT: Campus de Nova Xavantina - FABIS
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2021
Vaga: Professor
Ciências Agrárias - Engenharia Agrícola/ Agrometeorologia e Irrigação
Ordem Nome Pontos Situação

1 MONIKUELLY MOURATO PEREIRA 128.27 Classificado
2 MARIANA ALEXANDRE DE LIMA SALES 120.75 Classificado
3 HELIO GONDIM FILHO 114.88 Classificado
4 BRENO LEONAN DE CARVALHO LIMA 110.10 Classificado
5 ALLAN REMOR LOPES 110.05 Classificado
6 CARLOS CESAR SILVA JARDIM 107.75 Classificado
7 JULIANA BEZERRA MARTINS 104.75 Classificado
8 RIGOBERTO MOREIRA DE MATOS 104.63 Classificado
9 FLAVIO WIRLAN ANDRADE DA SILVA 103.20 Classificado

10 LUMA CASTRO DE SOUZA 98.41 Classificado
11 KAMILA SOUZA SANTOS 92.84 Classificado

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I (Biofísica/ Anatomia e Fisiologia Humana e Animal)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LAILLA CRISTINA GANDRA 127.30 Classificado
2 ALINE DO CARMO FRANÇA BOTELHO 124.50 Classificado
3 FERNANDA HERNANDES FIGUEIRA 122.65 Classificado
4 ÁLAN CHRISLEYR MARACAHIPES 94.70 Classificado
5 MATEUS FRANCA DE SOUZA 77.75 Classificado

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II (Bioquímica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCIO ADRIANO SOUSA CHAGAS 131.00 Classificado
2 MARIO DA SILVA GARROTE FILHO 123.65 Classificado
3 ROSANE SILVA DOS SANTOS 123.10 Classificado
4 RODRIGO DA SILVA FERREIRA 122.35 Classificado
5 LETíCIA ROCHA GONçALVES 118.75 Classificado
6 JOSé ROBERTO APARECIDO DOS SANTOS PINTO 118.30 Classificado
7 DAIANY PRISCILLA BUENO DA SILVA 111.60 Classificado
8 FABIANE CRISTINA DOS SANTOS 110.05 Classificado
9 HILçANA YLKA GONçALVES DE ALBQUERQUE 108.00 Classificado

10 MARIANA ROCHA MAXIMIANO 106.10 Classificado
11 FABIANA DE CAMPOS GOMES 102.60 Classificado
12 REBECCA VASCONCELLOS BOTELHO DE MEDEIROS 99.40 Classificado
13 TALIS DE O SILVA 96.50 Classificado
14 CLEONICE APARECIDA SALGADO 95.65 Classificado
15 MAYSA SANTOS BARBOSA 89.35 Classificado

Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Física/Mecânica)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação
1 MARYLEIDE VENTURA DA SILVA 124.35 Classificado
2 UESSILEY RIBEIRO BARBOSA 116.25 Classificado
3 LUCIANE JANICE VENTURINI DA SILVA 108.10 Classificado
4 TIAGO VICTOR DE FREITAS 107.00 Classificado
5 DOUGLAS JOSE CORREIA GOMES 106.90 Classificado
6 FRANCISCO DANIEL DE PONTES SILVA 96.50 Classificado
7 CLAYTON HENRIQUE DE SOUZA 85.00 Classificado

Ciências Exatas e da Terra - Geociências
Ordem Nome Pontos Situação

1 BRENDA RAFAELE VIANA DA SILVA 116.50 Classificado
2 DENISE MARIA SANTOS 105.00 Classificado
3 AUGUSTO NOBRE GONçALVES 104.75 Classificado
4 MARIANE CANDIDO 100.50 Classificado
5 LEONARDO BOIADEIRO AYRES NEGRãO 83.50 Classificado

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática)
Ordem Nome Pontos Situação

1 MAYCON DOUGLAS FERREIRA 117.12 Classificado
2 JONATAS ARIZILANIO DA SILVA 114.14 Classificado
3 LUCYJANE DE ALMEIDA SILVA MENEZES 112.83 Classificado
4 JHON EVER QUISPE VARGAS 112.53 Classificado
5 KARLA CAROLINA VICENTE DE SOUSA 102.37 Classificado
6 JUAN CARLOS SALCEDO SORA 92.54 Classificado
7 ILTON FERREIRA DE MENEZES 90.90 Classificado

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Turismo I)
Ordem Nome Pontos Situação

1 VICTOR SILVEIRA MASSINI 111.33 Classificado
2 PRISCILLA FERREIRA DE LIMA 109.95 Classificado
3 FERNANDO SILVA MAGALHAES FILHO 97.14 Classificado

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Turismo II)
Ordem Nome Pontos Situação

1 BRUNA MENDES DE FAVA 128.50 Classificado
2 KATHIUSCIA DA COSTA CAMARGO 115.30 Classificado
3 MICHEL ALVES FERREIRA 112.20 Classificado
4 LEONARDO DE MELLO DUTRA 111.25 Classificado
5 MARCOS QUIREZA MURADAS 106.90 Classificado
6 EUNA CRISTINA LIMA MENDES ADORNO 99.60 Classificado
7 JOANA D'ARCK RITA KáSSIA DE LARA BARBOSA GUEDES 97.25 Classificado
8 OTáVIO AUGUSTO DINIZ VIEIRA 96.00 Classificado
9 CLéA AGUIAR LEITE 82.35 Classificado

Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil/Hidráulica)
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1 WALLAS ALVES PIRES DOS SANTOS 135.02 Classificado
2 MAIARA THAISA OLIVEIRA RABELO 114.00 Classificado
3 WAGNER MENDONçA ALVES AGUIAR 108.37 Classificado
4 ANDREIA AZEVEDO ABRANTES DE OLIVEIRA 106.62 Classificado
5 RODOLFO SBROLINI TIBURCIO 101.63 Classificado
6 JAQUELINE SCHIAVINATO OLIVO 96.40 Classificado
7 DANYLO DIAS DE FREITAS 92.33 Classificado
8 THIAGO VINICIUS LIMA LEITE 88.34 Classificado
9 DANIELLA GONçALVES PORTELA 86.38 Classificado

10 IVALY SILVA TRICHES JUNIOR 79.82 Classificado
Linguística, Letras e Artes - Letras
Ordem Nome Pontos Situação

1 VANDER SIMãO MENEZES 114.70 Classificado
2 LAíS VIRGINIA ALVES MEDEIROS 113.90 Classificado
3 RENATA GONçALVES 104.60 Classificado
4 MAXSUEL PEREIRA BARBOSA 101.05 Classificado
5 JULIENNI LOPES DE SOUSA 74.50 Classificado

Linguística, Letras e Artes - LIBRAS
Ordem Nome Pontos Situação

1 ADRIANA OLIVEIRA DA LUZ PORTELA 103.45 Classificado
2 ROSANA DOS SANTOS SOARES 95.25 Classificado